

Veřejná zakázka	Pořízení generálního klíče
Zadávací řízení	Veřejná zakázka malého rozsahu
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky	826 446 CZK
Předpokládané datum zahájení řízení	7.3.2014
Zadavatel	Česká republika - Úřad práce ČR
Adresa	Karlovo náměstí 1359/1, 12800 Praha 2, Česká republika
IČ	72496991
Zastoupený	Ing. Marie Bílková

Doplňující informace k zakázce č. 1

Dotaz č.1:

Je chybné stanovovat konstrukční provedení komponent nabídky, namísto toho, aby byly definovány užité parametry a bezpečnostní parametry. Počet řad a poloha blokovacích prvků je jen jeden způsob, jak dosáhnout užitečných a bezpečnostních parametrů. Jinými slovy – zadání předem vyřazuje všechny ostatní výrobce, byť by jejich výrobek byl kvalitnější a splňoval stejné parametry příslušné normy, která je pouze jedna a v žádném bodě neurčuje konstrukci, ale pouze odolnost vložky.

Odpověď:

Uvedená problematika je řešena v bodu 2.1 zadávací dokumentace, která specifikuje požadavky zadavatele takto: „V systému generálního klíče budou zařazeny zámkové vložky typu DIN ovládané mechanickým klíčem pro standardní prostory, vložkový systém s nejméně čtyřmi radiálně uspořádanými integrovanými stavítky s minimálně pěti axiálně řazenými stavítky.

V systému generálního klíče budou zařazeny zabezpečené čipy a klíč pro prostory se zvláštním režimem.

Zadavatel požaduje v rámci plnění dodání zámkové vložky chráněného vzoru IV. bezpečnostní třídy v rozměrech a dle DIN, vložka oboustranná rozměru 30x40 typu DIN, vložka oboustranná chráněného vzoru IV. bezpečnostní třídy v rozměrech a provedení dle DIN, vložka rozměru 35x40K typu DIN, vložka s otočným knoflíkem, vložkový systém s nejméně čtyřmi radiálně uspořádanými integrovanými stavítky s minimálně pěti axiálně řazenými stavítky.“

Zadavatel části systému vlastní, eventuelně je převede ze stávajících pracovišť. Toto je tedy nejobecnější zadání jaké je možné a plně vychází ze studie bezpečnosti. Proto jsou citovány systémy Mifare a Portier-vision. Všechny požadavky jsou navíc specifikovány v příloze č. 4 zadávací dokumentace Stanovení nabídkové ceny – „slepý rozpočet“. Jedná se o jediný možný systém, neboť jde o systém, který zadavatel již částečně používá. Systém Mifare je používán MPSV i ÚP ČR ve všech ID kartách a systémech.

Dotaz č. 2:

Zadání je zmatečné. Podle něj se jedná o jeden systém sestavený z 300 vložek oboustranných RC4 a 30 vložek oboustranných s knoflíkem a o další 3 mechatronické systémy. To, že se jedná o více systémů je zřejmé též z textu návrhu smlouvy, protože se v ní v odstavci I,(3) uvádí: Dokumentace každého systému bude zpracována a vydána jako samostatná dokumentace. Totéž se uvádí i v textu Výzvy v odstavci 2.2. Které klíče patří ke kterému systému není z údajů o jejich počtu zřejmé.

Odpověď:

Jedná se o jeden systém, který zahrnuje různé subsystémy. Rozdělení na subsystémovou dokumentaci je ze zadání zřejmé – ne všichni zaměstnanci musí být seznamováni se všemi úrovněmi zabezpečení. Proto jsou opět explicitně citovány systémy Mifare a Portier-vision. Znovu v této souvislosti uvádíme, že „zadavatel požaduje v rámci plnění dodání zámkové vložky chráněného vzoru IV. bezpečnostní třídy v rozměrech a dle DIN, vložka oboustranná rozměru 30x40 typu DIN, vložka oboustranná chráněného vzoru IV. bezpečnostní třídy v rozměrech a provedení dle DIN, vložka rozměru 35x40K typu DIN, vložka s otočným knoflíkem, vložkový systém s nejméně čtyřmi radiálně uspořádanými integrovanými stavítky s minimálně pěti axiálně řazenými stavítky.“

Dotaz č. 3:

Návrh smlouvy je ve věci sankcí brutálně nevyvážený. Sankce na straně kupujícího zcela chybí, protože se uvádí jen úrok z prodlení, který vyplývá ze zákona. Na stranu dodavatele je naopak stanovena smluvní pokuta 1%, kterou je již možno označit za lichvu, protože činí 365% ročně.

Odpověď:

Výše smluvní pokuty z prodlení byla nastavena tak, aby nemohlo dojít k omezení činnosti Úřadu práce z důvodu neuskutečnění dodávky. Z tohoto důvodu je roční prodlení s dodáním nemožné a z hlediska uplatnění pokuty pouze hypotetické, protože již dávno předtím by muselo dojít k vypovězení smlouvy z důvodu jejího vážného porušení na straně dodavatele.

Dotaz č. 4:

Pro stanovení úplné a konečné ceny zcela chybí struktura systému, která je jedním z parametrů pro výběr typu cylindrické vložky. Žádný profesionální výrobce nemůže bez tohoto údaje správně zkalkulovat cenu – to může pouze ten, kdo ví přesně, jak to v daném místě vypadá?

Odpověď:

V bodu 11 přílohy č. 4 zadávací dokumentace (stanovení nabídkové ceny – „slepý rozpočet“) je uvedeno, že systém bude vytvořen přímo dodavatelem „Vytvoření a schválení návrhu klíčového systému. Dokumentace pro realizaci díla a její schválení, návrh a odsouhlasení, včetně změn, systému generálního klíče zadavatele a vytvoření hierarchie přístupů generálního klíče skupin a podskupin pro přístup pracovníků do jednotlivých objektů a prostor, klíčový systém bude navržen

minimálně v deseti úrovních hierarchie, který bude odrážet organizační strukturu zadavatele a provozní požadavky budovy."

Uchazeči měli rovněž možnost absolvovat prohlídku místa plnění, o jejímž termínu informovala zadávací dokumentace.

Zadavatel zároveň oznamuje, že z důvodu doručení dodatečných dotazů posouvá lhůtu pro podání nabídek na 21. 3. 2014, 10:00 hod.!

